1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損沈美擔任何責任。

2

公司概覽

3

於二零一三年，本公司首次榮獲中國國務院（「國務院」）頒發的國家科技獎（二等
獎）。同年，抗腫瘤注射劑通過美國食品藥品監督管理局（「美國FDA」）認識

㩋媖

6

9

集團資產質押

於二零一九年十二月三十一日，本集團的資產概無存在任何產權負擔、按揭、留
置權、抵押或質押權。

或然負債

於二零一九年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

所持重大投資

截至二零一九年十二月三十一日止年度，我們並無任何重大投資。

重大投資及資本資產的未來計劃

於二零一九年十二月三十一日，本集團並無任何重大投資及資本資產的計劃。

重大收購及出售事項

截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團並無任何重大收購或出售附屬公
司、聯營公司或合營公司事項。

僱員及薪酬政策

於二零一九年十二月三十一日，本集團合共擁有9178名全職僱員，並根據僱員之
表現、經驗及當時之市場薪酬，厘訂其薪津。截至二零一九年十二月三十一日止
年度，員工成本（包括董事薪酬及社會保險及其他福利）約為人民幣十五點六六
億元。我們亦為僱員提供定期培訓。培訓旨在加強員工的敬業精神，增加彼等對
我們服務的多個重要領域的瞭解，例如瞭解本公司及我們的產品及銷售、我們經
營適用的法律法規、適用GMP或其他認證的要求、品質控制、安全生產及企業文
化。

我們於二零一九年五月二十七日有條件批准及採納一項授出受限制股份單位的計
劃（「受限制股份單位計劃」），以認可獲選參與者作出的貢獻及給予彼等獎勵，以
留往彼等繼續為本集團的營運及發展作出貢獻，並吸引合適的人才為本集團進一
步發展作出貢獻。有關受限制股份單位計劃詳情，請參閱本公司日期為二零一九
年五月三十一日的招股章程。於二零一九年十二月三十一日，本公司並無根據受
限制股份單位計劃授出受限制股份單位。

10

泉醫療需求快速提升，隨之而來的醫療衛生費用開支也在逐年增長。國家醫改將控費做為重要舉措，去年開始全面執血藥品帶量集中採購，對中國醫藥血業的發員影響深遠，給予裸藥企業降價壓力的乒時，加速血業的分化泉整合進程，促進血業的健康泉可持續發展。過去幾年，國家一直在持續加大對重大疾病的醫療投入，二零一八年進血了腫瘤藥的國家醫保藥品目錄專項談，二零一九年又針對

11

綜合損益表
截止二零一九年十二月三十一日止年度

二零一九年 二零一八年
附註 人民幣千元 人民幣千元

收入 5 8,682,746 7,722,278

銷售成本 (729,540) (603,100)

毛利 7,953,206 7,119,178

其他收入 5 221,219 77,953
銷售及分銷開支 (3,266,380) (3,208,680)
行政開支 (777,692) (790,158)
研發開支 (1,120,681) (881,288)
其他開支庾

14

綜合財務狀況表（續）

20

於2014年，本公司的附屬公司江蘇豪森藥業集團有限公司（「江蘇豪森」）被認定為「高新技

27

守則條文第A.5.1條

企業管治守則的守則條文第A.5.1條訂明，發行人應設立提名委員會。本公司未成
立提名委員會，原因為董事會認為，考慮到本集團的規模，董事委任及罷免乃由

28

上市所得款項用途

本公司股份於二零一九年六月首次公開發售及於二零一九年七月因超額配股權獲

29

刊發年度業績公告及年度報告

本公告於聯交所網站